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S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE
Settore Patrimoniale

PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT SINTEL PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA FULL-RISK DEGLI IMPIANTI ELEVATORI ISTALLATI
PRESSO ALCUNI PRESIDI DELL’A.S.L. TO4, PER UN PERIODO DI 9 ANNI:
LOTTO 1 (DISTRETTO DI CIRIE’) (C.I.G. 8200141A6A) — LOTTO 2 (DISTRETTO
DI IVREA E DISTRETTO DI CUORGNE’) (C.I.G. 8200149107) — QUESITI E
RISPOSTE

QUESITO n. 1: Nel Lotto 2 sono previste riparazioni od attivita gia richieste dall'ente
notificato?

RISPOSTA: Gli ascensori saranno presi in carico dall'Appaltatore nello stato in cui si
trovano.

QUESITO n. 2: E’ previsto presidio obbligatorio?

RISPOSTA: Non ¢ previsto specificatamente, ma pud essere una valutazione
dell'Appaltatore, senza oneri aggiuntivi per la Stazione Appaltante.

QUESITO n. 3: verra applicato il criterio della media mediata in caso di partecipazione di
oltre 10 aziende? Diversamente specificare il metodo di aggiudicazione.

RISPOSTA: come previsto al punto 6 del disciplinare di gara, 1’appalto sara aggiudicato, per
ogni Lotto, utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi degli artt. 36, comma 9-bis e 95,
comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Come precisato al punto 17 del disciplinare di
gara, sulla base del numero delle offerte ammesse e ai sensi del comma 3-bis dell’art. 97 del
D.Lgs n. 50/2016, il Seggio di gara, per ogni Lotto, procedera alla determinazione della soglia
di anomalia, ai sensi dell'art. 97, comma 2 o 2-bis del D.Lgs. suindicato.

QUESITO n. 4: in riferimento al sopralluogo effettuato sull'impianto a fune n. 205548
vogliate specificare se le attivita di riqualificazione sono da intendersi escluse e quindi
remunerate a parte. In questo ultimo caso vogliate indicare il listino di riferimento.

RISPOSTA: Le attivita di riqualificazione necessarie per 1'impianto elevatore di che trattasi,
come eventualmente di altri, devono intendersi incluse nelle prestazioni contrattuali previste
nel Capitolato Tecnico Prestazionale e remunerate con il canone annuo/novennale di
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manutenzione ordinaria e straordinaria full risk proposto dalla ditta offerente per I'ascensore
stesso.

QUESITO n. 5: Per la dichiarazione di fatturato per prestazioni analoghe e l'elenco dei
principali servizi effettuati, si possono considerare contratti unici di manutenzione ordinaria e
straordinaria o sono necessari contratti con l'indicazione espressa di full risk?

RISPOSTA: Per la dimostrazione dei suddetti requisiti, si possono considerare entrambe le
tipologie di contratto indicate dal concorrente purché ricomprendano tutte le prestazioni
contrattuali richieste nel Capitolato Tecnico Prestazionale.

QUESITO n. 6: E' ammessa la partecipazione ad un solo lotto?

RISPOSTA: Si: come precisato all'art. 2 del disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 51, comma
2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.,, ogni concorrente (singolo o associato, mandatario e
mandante) potra presentare offerta per uno o entrambi 1 lotti.

QUESITO n. 7: si chiede di voler quantificare le spese di pubblicazione della gara al fine di
poter preventivare i costi in fase di partecipazione.

RISPOSTA: Le spese sostenute per la pubblicazione degli avvisi di gara sulla GURI che il
concorrente deve impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a rimborsare, entro 60 giorni, alla
Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 216, comma 11, secondo capoverso del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i. e come precisato altresi nel disciplinare di gara, comprendono le spese di
pubblicazione del bando di gara e dell'avviso di aggiudicazione. Al momento ¢ disponibile
solo il costo di pubblicazione del bando di gara che ammonta a € 1.501,12 IVA inclusa, ossia
€ 750,56 IVA inclusa per ogni Lotto. Pertanto il dato complessivo richiesto sara disponibile
solo al momento della pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione della procedura di gara.

QUESITO n. 8: si chiede se la gestione dei sistemi bidirezionali e le SIM sugli impianti
siano compresi nel canone.

RISPOSTA: Si.

QUESITO n. 9: Nel caso le SIM siano comprese nel canone si chiede di sapere per ogni lotto
quanti impianti sono dotati di scheda SIM, al fine di poter preventivare i costi.

RISPOSTA: Gli impianti dotati di dispositivo GSM con scheda SIM sono n. 19 per il Lotto 1
e n. 2 per il Lotto 2.
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